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1. Dispozita t& Pérgjithshme
1.1 Baza Ligiore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e p&rgjithshme t€ Lejes s& Ndértimit pér objektin
HOTEL 3 DHE 4 KATE ME 1 KAT NENTOKE DHE PISHINE NE BASHKINE

VLORE
me zhvillues "JUNA KONSTRUKSION" SH.P.K bazuar ng:

- Ligj Nr.107/2014, dat&, 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i
ndryshuar;

- Ligj Nr. 119/2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né& Ligjin Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, t& ndryshuar.

- Vendimi i Késhillit t& Ministrave Nr. 408, dat& 13.05.2015 “Rregullorja e zhvillimit t&
territorit”, e ndryshuar;

- Vendimi Nr. 1 1 KKT-s&, Plani i Pérgjithsh&ém Vendor, Bashkia Vlorg, miratuar né date
16.10.2017, i ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé& studiuar

Trualli ku do t& ndértohet objekti. ndodhet n& njé zoné bregdetare pérgjaté rrugés nacionale Vloré-
Orikum, né€ lagjen “Uje i Ftoht&”, Bashkia Vloré. Konkretisht, trualli me sipérfage prej 843 m2,
dhe me numér pasurie 41/467 dhe zoné kadastrale 8602.Qyteti i Viorés &shté aférsisht 4 km larg.
Zona &shté ndértuar kryesisht me objekte me funksion hotelier dhe struktura akomoduese pér
turiz€m familjar. Projekti propozon ndértimin ¢ nj& hoteli 3 dhe 4 kate mbi toké dhe | kat néntoké.

Propozimi respekton pérdorimin e tokés t& pércaktuar né rregulloren ¢ planifikimit t& Bashkisg
Viorg. Kjo zoné paraqet njé interes té vecanté pér vet faktin q& &shté njé zoné kryesisht shérbimesh
né funksion t& turizmit. Vitet e fundit ka pasur interes né ndértimin e objekteve me funksion
hotelier pasi zona nuk pérmbush kérkesat e klient&ve pér kapacitetin qé ka.

Me ndértimin ¢ bypasit t& Vlorés, dhe rrugéve t& tjera lidh&se nga Vlora, pérfshiré tunelin e
Llogarasé kjo zon& ka potencialin pér t'u kthyer né& njé porté lidh&se pér pushuesit né ¢do stiné.
Relievi dhe gjatésia e vij€s bregdetare jan& njé aset q& kjo zoné t& térheqi nj& numér t& lartd
turistésh.



Figura 2. Pozicioni kadastral i truallit né zhvillim



2.Ekstrakte t&€ Planit t€ Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé

Trualli n€ zhvillim ndodhet né njésiné strukturore VL. UB.2.1031.

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& bashkis& Vlorg, t& miratuar
prané Ké&shillit Kombétar t& Territorit, me numér vendimi |, daté 16.10.2017, zona né té cilén
ndodhet trualli q& do t& zhvillohet &shté parashikuar zoné urbane, kategoria baza “A” né t& cilen
gjithashtu lejohet t& zhvillohen objekte me destinacione hotele, apartamente turirstike, zoné me
shtepi té dyta. N& truallin prej 843m?2 zhvilluesi “JUNA KONSTRUKSION” shpk ka si synim t&
zhvilloj dhe ndértojé nj€ “Hotel 3 dhe 4 kate me | kat nentoké dhe pishing né lagjen "Ujé i
Ftoht&", Vloré.

2.2 Seti i fragmenteve t& hartave t& PPV pér zonén n& zhvillim

Me poshté paraqiten t& gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Vloré, né & cilat
mendohet se pozicionimi i projektit, do t& jet& funksional dhe né pérputhje me kérkesat e zhviflimit
né t& ardhmen.



Figura 4. PPV Vioré _ Harta e infrastrukturés sé Transportit
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3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Terreni ku ndodhet ky truall €sht& né pjerrési nga Lindja né Peréndim. N& pjesén peréndimore
kap kuotén rreth 5.5 m mbi nivelin e detit dhe n& pjesén lindore kjo kuoté shkon rreth 9.8 m.



Aktualisht né truall gjendet nj& ndértim ekzistues 1 dhe 2kat. Ké&té ndértim zhvilluesi &shté
dakort q€ ta prishi né ményré qé t& ndértojé hotelin e ri 3 dhe 4 kate me 1 kat néntoké.

N& pjesén jugore trualli kufizohet nga njé ndértesé 1 katéshe, né pjesen perendimore &shté rruga
ekzistuese. N& pjesén veri-lindore &shté gjithashtu njé objekt ekzistues 3 kat. N& kété zoné jané
ndértuar disa hotele dhe gjithashtu po ndértohen té rinj.

Figura 5. Foto gjendja ekzistuese

Figura 7. Foto gjendja ekzistuese



Figura 8. FFoto gjendja ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti i propozuar &shté njé volum 3 dhe 4 katésh ne tarrace te shfrytezueshme me 1 kat néntoké.
Funksioni kryesor &shté ai i hotelerisé me t¢ gjith& shérbimet pérkatése. Pozicionimi i objektit n&
truall krijon 1 volum kryesor, me dhoma t& hotelerisé t& shpérndara né t& gjithé katet e objektit.
NE pjesén perendimore kemi zonén e hyrjes né proné pér makinat dhe kémbésorét.

NE katin néntoké gjenden funksionet e poshté-pérmendura;

15 vende parkimi

Ambjent dedikuar recepsionit
Tualete

Ambjentet teknike

Pra n& kété kat ofrohet shérbimi fillestar pér individét q& duan t& shkrytézojné hotelin.

M€ pas n¢ Katin pérdhe dhe né 3 Katet e tjera gjénden dhomat e akomodimit,



Funksionet e katit pérdhe:

- 3 dhoma pér 3 persona
- 6 dhoma pér 2 persona

GCdo dhomé né katin pérdhe ka verandén pérkatése,

Kati i parg dhe i dyté dhe i treté i dedikohet vetém akomodimit t& klientéve dhe pér secilin kat kemi

kéto t& dhéna:

Kati i paré:

- 4 dhoma pér 3 persona
- 5 dhoma pér 2 persona

Kati i dyté:

- 4 dhoma pér 3 persona
- 5 dhoma pér 2 persona

Kati i treté:

- 4 dhoma pér 3 persona
- 4 dhoma pé#r 2 persona

Pra né total ky hotel ka 34 dhoma,

Perimeter Ballkone Total
Kati néntoké 653.3
Kati pérdhe 310 310
Kati i paré 310 67.9 3719
Kati i dyté 310 82.3 392,31
Kati i treté 284.5 57.0 341.5
—— el R

Sip. Mbitoké

1421.7m2
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Figura 9. Plani i katit néntoké
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Figura 10. Plani i katit pérdhe
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Figura 6. Plani i katit té dyté



Figura 13. Plani i katit té treté

Figura 14. Plan i daljes ne tarrace
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Figura 15. Plani i tarraces

Figura 16. Prerje A-A




Figura 17. Imazh i fasades kryesore

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Né& qofté se shikojme fasadat e kétij objekti vémé re q& ne até Perédimore qé& &shté dhe fasada
kryesore ndodhen hyrja PEr n€ recepsionin e objektit dhe hyrja pér n& parkimin e katit néntoké.
Fasadat e tjera qé trajtohen Jjang; ajo Peréndimore dhe ajo Lindore dhe Veriore t& cilat jané t& gjitha
te pajisura me carje dhe me ballkone q€ vecohen nga njéri tjetri népérmjet panele ndarés prej
xhami. . Kéto panele jané zgjedhur pér arsyje funksionale dhe gjithashtu estetike

Ngjyrat e zgjedhura pér objektin &shté e bardha dhe gri per katin perdhe.

Kurse materialet qé& do t& pérdoren jang; grafiato |mm. element veshje ngjyré gri per katin perdhe,
si dhe parapetet e xhamit t& vazhduara,
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Figura 18. Fasada |
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Figura 19. Fasada Jug



Figura 20. Fasada Lindje
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Figura 21. Fasada Perendim
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Figura 22. Imazh
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4. Imazh

Figura 2



Figura 22. Imazh 3

Figura 23. Imazh 4



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim & projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 843 m?
Sipérfaqe e truallit gé pérdoret pér zhvillim: 843 m?
Sipérfage ¢ truallit e z&n& nga struktura (gjurma): 310 m?
Sipérfage néntoke : 6533 m?
Sipérfage e mbi tokg: 1421.7m?
Koefigenti i shirytézimit t& truallit pér ndértim: 36.7%
Intensiteti i nd&rtimit: [.69
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit: [545m
Numri 1 kateve mbi toké: 4

Nurnri i kateve nén toké: ]

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale: nr.pas 41/467 dhe 7k.8602

Distancat nga objektet kufitare:

Jug: 4.00m —4.35m nga Objekti 1K
Peréndim: 39m nga Objekti 4K

Distancat nga kufivi | pronés:

Veri; 4.20m- 5.70m
Jug: 4.00m - 4.35m pér Objektin 3K
3.60m - 5.95m pér Objektin 4K
Lindje: 4.90 m per Objektin 3K
5.25m - 6.55m pér Objektin 4K
Peréndim: 5.60m - 10.45m

Distancat nga aksi i rrugés:

Peréndim: 19.75m-22.95m



4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Sipérfaqja e liré e truallit organizohet midis hapésirén s& nevojshme pér hyrjen n& objekt dhe né&
parkim, dhe shfrytézim pér hapésire rekreative dhe pishing ashtu si mund t& shikohet dhe nga

plansistemimi i m&poshtém. Ndérkoh& vendet e parkimit q& ofrohen ndodhen né katin -1. dhe si¢

permendet mé larté jan& 15 poste (shiko Figurén 9).
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Figura 24. Plansistemimi

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

3.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturé
Ky projekt nuk prezanton asnjé& ndryshim apo propozim t& ri pér infrastrukturén rrugore.
Sipas Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Vloré, zona ku ndodhet trualli ka né peréndim
rrug t& Kategoris€ 1. me réndési t& madhe. Objekti do t& jeté pérgjaté rrugés ekzistuese gjé qé

do t& ofroj akes direkt né keté rrugg. Gjithashtu struktura q& do t& zhvillohet do t& lidhet me
rrjetin e kanalizimeve dhe ujésjell&sit ekzistues né aférsi t& truallit.



Niisia Struidurore: VI.UB.2.1031
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Figura 25. Karakteristikat e rrjetit (€ infrastrukturés marré nga harta sipas PPV
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Figura 26. Gen-Plani



